L E Y XXVII.

Quien puede judgar los Priuilegios, e las Cartas: e como se deuen judgar, e enmendar.

Quien deue judgar los preuilegios, e las cartas, si alguna dubda y acaciere, queremos mostrar por esta ley. Onde dezimos, que preuilegio de donadio de Rey, (1) non lo deue ninguno judgar si non el mismo, o los otros que reynaren despues del: los otros preuilegios de confirmacion (2) en que

Ley 6. tit. 1. lib. 4. Rec. Ley 3. tit. 1. lib. 2. Rec.

(5) La pena. Habes hic tex. pro dicto Abbatis post Innoc. in cap. 2. col. fin. de fide instrum. quod si ille, qui accepit sigillum à Domino, aliud sigillauit, quam quod dominus ei commisit, puniatur ut fallarius.

L E X XXVII.

Rex solus declarat dubia sui privilegii, aut ejus succesor, nisi sit confirmatorium, de quo iudices vocatis quorum interest, iudicant, & præferuntur privilegia prius data, si eis usa fuit pars, cui data sunt modo debito. Et si iudices in aliquo dubitant, remittant partes ad Regem, idem de literis Regis iustitiam continentibus. Et si iudex scienter contra privilegium, vel literam Regis iudicaverit in pejorem partem interpretando, infamabitur: & sententia non valebit, & partes ibunt ad Regem dubia declaraturum. Hoc dicit.

(1) Donadio de Rey. Concordat cap. cum venissent, de iudic. & L. ex facto, ff. de vulg. & pupil. L. 2. tit. 1. part. 2. & resolutio Doctorum, in dicto cap. cum venissent, est, quod, aut contentiditur de valore privilegii, seu de intellectu, & interpretatione concernente validitatem privilegii principaliter, & Princeps debet cognoscere, aut incidenter est questio inter partes super privilegio, ad ipsarum præjudicium, respectu causæ de qua agitur, & tunc iudex inferior potest cognoscere, & ubi verba non sunt clara interpretari privilegium, nisi dubium esset arduum, & inexplicabile, quo casu recurrendum esset ad Principem, vel nisi Princeps esset in loco, ubi facilliter posset consulti, vel nisi iudex velit remittere declarationem: quia posset hæc colliguntur ex dictis Joann. And. Ant. Abb. & Imol. & Fel. & Decii in dicto cap. cum venissent, & tu adde Bald. notab. loquentem, in cap. 1. apud quem, vel quos controu. feud. decis. oportet, adde etiam ad istam L. quod habetur, in lege 8. tit. 1. lib. 2. ord. reg.

(2) De confirmacion. Et est differentia inter privilegium, & confirmacionem, ut dicit gloss. 25. q. 2. in summa: quia in confirmacione nihil novi juris datur, & cum dilecta, de confirmat. util. vel inutili. Item in confirmacione nihil ponitur, vel asfirmatur: sed totum conditionaliter intelligitur, cap. quia diuersitatem, de conce. præbend. in privilegiis omnia verba ponuntur, & certum ibi asfirmatur.